## Gemeinde Dabel

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine ord. Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt Dabel am Donnerstag, 11.04.2024 um 19:00 Uhr, im Feuerwehrgerätehaus, Am Mattenstieg , 19406 Dabel statt.

#### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung und Begrüßung
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 31.08.2023
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Beratung von Beschlussvorlagen Die Anlagen zu den BV liegen bereits vor
- 5.1 Beratung und Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 1 BauGB) und Entwurfsbeschluss der 2. Änderung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Dabel BV-443-2024
- 5.2 Beratung und Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 1 BauGB) und Entwurfsbeschluss des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 8 "Solarpark Dabel 110 m an der Bahn" der Gemeinde Dabel BV-444-2024
- 5.3 Beratung und Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 1 BauGB) und Entwurfsbeschluss des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 9 "Solarpark Dabel 200 m an der Bahn" der Gemeinde Dabel BV-445-2024
- 5.4 Beratung und Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 1 BauGB) und Entwurfsbeschluss des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 10 "Solarpark Dabel PPA" der Gemeinde Dabel BV-447-2024
- 5.5 Beratung und Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 1 BauGB) und Entwurfsbeschluss des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 11 "Solarpark Dabel an der Biogasanlage" der Gemeinde Dabel BV-448-2024

### 6 Sonstiges

gez. Thomas Hiller Vorsitz